Weifdenhorner Bircher Muesli Classic, @
125g

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
0 VIO
470283327430209 470283327010821
Marke
Weifdenhorner Milch Manufaktur
Bioland
Qualitat
Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Bio
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft 10t ety
Oko-Kontrollstelle e
DE-OKO-001 | BCS .
= Milch pmanufaktul :
Zollrechtliche Herkunft “ . L
Deutschland (DE) G t“ E R

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Deutschland

Zutaten
Bioland-Joghurt* (57%), Bioland Apfel*(26%),Apfelsaftkonzentrat*, Getreideflocken*(4%) (ROGGEN,*DINKELWEIZEN*, WEIZEN*,
HAFER*), Krokant*(3%)(HASELNUSSE*, Zucker*, Karamell*), HASELNUSSE*(1,4%).

*aus kontrolliert biologischem Anbau (k.b.A.)

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch, Schalenfriichte

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt 6kologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unser Weifsenhorner Bircher Muesli eigent sich besonders fiir den Verzehr unterwegs. Durch den 8%igen Johgurt, die ausgewahlten
Zutaten und die einzelne Zugabe jeder Zutat ist unser Bircher Miiesli einzigartig! Geniefden Sie es als ideale und vollwertige
Zwischenmahlzeit zu Hause und unterwegs.

Besonderheiten
einzigartig in seiner Konsistenz durch den 8%igen Joghurt, die vielen Getreideflocken und die Apfel!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
ideale Zwischenmahlzeit fir zu Hause und unterwegs

Herstellung

ideal fir unterwegs und als Nachtisch

Lager- und Aufbewahrungshinweis
gekiihlt bei +6°C bis *8°C lagern
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Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-l
MHBLOT M
4L70283327430209 4L70283327010821
Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Kamut, Cashewnuss, Macadamianuss,
Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt,
Glutamat, Hefe, Vanillin

enthalten: Gluten, Milch, Schalenfrichte, Dinkel, Hafer, Roggen, Weizen, Haselnuss, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Fruktose
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren moglich: Gerste, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Artikelnummer eco-ID

GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
MHBLOT M
4028332"430209 4028332010821

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Wéirmebehandlung ....................................................................... pasteurisiert

Homogenisiert.....................cococoioiiiiee ja

Packungsart. ..., StandardgrofRe

Qualitat

Bio-Erzeugnis......... ja

Staatliche Siegel EU Bio-Logo, Bio-Siegel

1_:énderzusatz des EU-LOGOS.............c.cocoooviiiiiiiiiiiee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle.....................c.ccoooooiiiiiii DE-OKO-001

Welcher Standard wird erfillt............................... Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................c, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtlicher Hinweis Erganzung ............. GmbH

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bircher Miisli Classic mit Joghurt, Apfeln und Haselniissn,
warmebehandelt

Inverkehrbringer ........................................................................... Weifdenhorner Molkerei

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ... 549 kJ /131 keal

Bt 569

davon gesattigte Fettsauren.................con, 339

Kohlenhydrate................... 1729

davon ZUCKeT. ... g

Ballaststoffe. ... 119

EIWeiB ... 2,49

ALz o 008¢g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................cccooooiiiiiii e, Becher

Verpackungsmaterial ... PP

Preise und Konditionen

PEaNd........oo nein

Sensorik, Beschaffenheit

GeschmackK. ... fruchtig frisch nach Apfel und Getreideflocken
GerUCh. ... fruchtjg frisch nach Apfel und Getreideflocken
KONSIStENZ. ..o, rithrfahig
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